

证券代码：002199

证券简称：东晶电子

公告编号：2021005

浙江东晶电子股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司全体董事保证公告内容真实、准确和完整，并对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	262,404,243.96	210,383,455.05	24.73%
营业利润	7,408,132.54	17,115,859.00	-56.72%
利润总额	7,975,565.21	14,769,862.29	-46.00%
归属于上市公司股东的净利润	7,975,477.34	14,793,437.91	-46.09%
基本每股收益	0.03	0.06	-50.00%
加权平均净资产收益率%	1.99%	3.80%	-1.81%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	525,216,706.84	481,375,542.13	9.11%
归属于上市公司股东的所有者权益	404,521,454.43	396,545,977.09	2.01%
股本（股）	243,442,363	243,442,363	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.66	1.63	1.84%

注：上述财务数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入 26,240.42 万元，较上年同期上升 24.73%；营业利润 740.81 万元，较上年同期下降 56.72%；利润总额 797.56 万元，较上年同期下降 46.00%；归属于上市公司股东的净利润 797.55 万元，较上年同期下降 46.09%。

本期业绩变动的主要原因为：

(1) 2020 年度，电子元器件下游市场对公司产品的需求旺盛，公司产品的产销量较上年同期双双提升，营业收入得以同比增长。

(2) 2020 年度，公司实现的归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降的原因主要系非经常性损益同比下降所致。2020 年度公司非经常性损益金额为 850.90 万元，较上年同期 3,104.91 万元下降约 72.60%，主要差异系公司于 2019 年度完成了南二环西路土地厂房的过户手续并确认资产处置收益 2,546.90 万元，而本期无。

2、财务状况

截至本报告期末，公司总资产为 52,521.67 万元，比期初增长 9.11%；归属于上市公司股东的所有者权益为 40,452.15 万元，比期初增长 2.01%；归属于上市公司股东的每股净资产为 1.66 元，比期初增长 1.84%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2021 年 1 月 30 日披露的《2020 年度业绩预告》中预计的业绩不存在重大差异。

公司提醒广大投资者，公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以上述指定媒体刊登的公告为准。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主

管人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

浙江东晶电子股份有限公司

董事会

二〇二一年四月十四日